
36  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.126 Sexta-feira, 23 DE SETEMBRO DE 2022

meio da PORTARIA Nº 391 de 20/05/2022, publicado no Diário Oficial nº 
35.016 de 22/06/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
 Hospital Ophir Loyola.
Em, 21 de setembro de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 856467
PORTARIA Nº 749/2022 – GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO a essencialidade das atividades deste Hospital, que suscitam 
a prorrogação da jornada de trabalho, tendo em vista a necessidade do serviço;
CONSIDERANDO o disposto na alínea “a” parágrafo 1º do Art. 137 da Lei 5.810/94.
CONSIDERANDO os termos contido no Processo nº 2022/904911 de 16/07/2022.
RESOLVE:
CONCEDER a Gratificação de Tempo Integral, a partir de 30/06/2022, de 
acordo com a Legislação Vigente, no percentual de 50% sobre o salário 
– base, a servidora SIMONE SANDRES BAHIA, Técnico Administração e Fi-
nancias (Administração), matrícula n° 5056365/7, pertencente ao Quadro 
de Pessoal Ativo do HOL.
Esta Gratificação poderá ser suspensa a qualquer momento, a critério da 
Direção deste Hospital e não se incorporará para nenhum efeito à remune-
ração ou provento do (a) servidor (a).
DÊ – SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 20 de setembro de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 856485

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 705/2022 – CAPE/GP/FSCMP, DE 19/07/2022, PU-
BLICADA NO DOE Nº 35.053, DE 21/07/2022.
Referente a substituição de chefia.
ONDE SE LÊ:  no período de 01/08/2022 a 30/09/2022.
LEIA-SE: no período de 01/08/2022 a 29/09/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 21 de setembro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 856445
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 822024, DIÁRIO OFICIAL 
Nº 35.030 DE 01/07/2022
DATA DE PRAZO DE VIGÊNCIA - CONTRATO Nº 179/2022 - PAE: 
2022/137591
ONDE SE LÊ: 28/06/2022 à 28/06/2023
LEIA-SE: 28/06/2022 à 28/12/2023
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 856565
ERRATA

PORTARIA Nº 673/2022 – CAPE/GP/FSCMPA, PUBLICADA NO DOE 
Nº 35.030 DE 01/07/2022. Referente às Férias do (a) servidor(a):
PATRICIA ALESSANDRA TRINDADE, Id. Funcional: 54190751/2;
ONDE SE LÊ: PERÍODO 16/08/2022 a 14/09/2022;
LEIA-SE: PERÍODO 16/08/2022 a 30/08/2022;
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 20 de Setembro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

ERRATA
PORTARIA Nº 673/2022 – CAPE/GP/FSCMPA, PUBLICADA NO DOE 
Nº 35.030 DE 01/07/2022. Referente às Férias do (a) servidor(a):
PATRICIA ALESSANDRA TRINDADE, Id. Funcional: 54190751/2;
ONDE SE LÊ: PERÍODO 16/08/2022 a 14/09/2022;
LEIA-SE: PERÍODO 16/08/2022 a 30/08/2022;
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 20 de Setembro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 856232
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 815252, DIÁRIO OFICIAL 
Nº 35.012 DE 20/06/2022
DATA DE PRAZO DE VIGÊNCIA - 2º T.A AO CONT 301/2020 - PAE: 
2020/351904
ONDE SE LÊ: 110/06/2022 à 31/08/2022
LEIA-SE: 10/06/2022 à 31/08/2022
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 856326

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2022NE01711
Valor: R$16.574,16
Data: 16/09/2022
OBJETO: MATERIAIS TÉCNICOS DIVERSOS PARA REALIZAÇÃO DE TRANS-
PLANTE DE FÍGADO/FSCMP, Parecer nº314/2022/NPRF/FSCMP
PAE 2022/1196928 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 091/2022/FSCMP
Funcional Programática: 10302150788790000; Fontes de Recursos: 
0103000000; Elemento de Despesa: 33903000
CONTRATADA: MED CARE SOLUTION DISTRIBUICAO DE EQUIPAMEN-
TOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA (SUPRIMED NORTE), CNPJ/MF: 
26.315.031/0001-25 ENDEREÇO: Tv. Mauriti nº 2841, Marco, Belém/PA, 
CEP: 66.093-180 TELEFONE: (91) 3348-5363
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 856562
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2022NE01731
Valor: R$18.996,00
Data: 20/09/2022
OBJETO: MATERIAL DE CONSUMO - AQUISIÇÃO EMERGENCIAL de SON-
DAS, Parecer nº309/2022/NPRF/FSCMP
PAE: 2022/1206735 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 092/2022/FSCMP
Funcional Programática: 10302150782880000; Fontes de Recursos: 
0101000000; Elemento de Despesa: 33903000
CONTRATADA: E.R. TRINDADE CNPJ/MF: 04.252.742/0001-65
ENDEREÇO: Rua São Francisco nº 1104, Bairro Juazeiro, Santa Izabel/PA, 
CEP: 68.790-000, TELEFONE: (91) 8814-4784
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 856579

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

Portaria nº. 1034/2022 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
de 20 de setembro de 2022.
O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO a dedicação, a boa vontade, o profissionalismo, a ética 
e o zelo demonstrado quando esteve à frente de suas atividades laborais 
prestadas nesta Fundação.
R E S O L V E:
I - Elogiar a servidora, MARIA REGINA PINHEIRO DE ALMEIDA, por todo o 
empenho e dedicação no exercício do cargo.
II - Registra-se o elogio no assentamento funcional da referida servidora;
III - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em  20 de setembro de 2022.
Dr. Paulo André Castelo  Branco  Bezerra
Presidente da Fundação HEMOPA.

Protocolo: 856280

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

CONTRATO
.

Contrato N° 230/2022
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO:
Objeto: Aquisição de Equipamentos Médicos Hospitalares, para atender as 
necessidades da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna — FPEHCGV
Valor total: R$16.900,00 (dezesseis mil e novecentos reais).
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 29/2022
Data Assinatura:  15/09/2022
Vigência: Início em 15/09/2022 e término em 14/09/2023.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8289
Elemento de Despesa:
Fonte de Recurso: 0269,0103,0130 e suas respectivas sub fontes e superavits
CONTRATADO:
Nome: TRÓIA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI
Endereço: RUA SÍRIO LIBANÊS, N° 1771, JARDIM SÃO PEDRO
MARIALVA /PR
CEP: 86.990-000
Telefone: (44)3232-4702
E-mail: troialicitacoes@hotmail.com
Ordenador:  Ricardo Jorge De Moura Palheta

Protocolo: 856468


